הוא שימש בתפקיד זה, כשר שאינו חבר כנסת, בארבע ממשלות מהשלישית ועד השישית) שכיהנו בכנסת השנייה. ב-4.11.1955, עם כינונה של הכנסת השלישית והקמת הממשלה השביעית, פרש מתפקידו כשר ושב לעיסוקו בחקר ההיסטוריה היהודית.

בתקופת כהונתו של בן-ציון דינור כשר החינוך והתרבות הוחק "חוק חינוך ממלכתי, תשי"ג-1953" ובוטל משטר הזרמים בחינוך; אורגנו ששת המחוזות הטריטוריאליים של משרד החינוך, הוקמו גופים פדגוגיים חדשים ("הפיקוח המרכזי" שהיה אחר כך "המזכירות הפדגוגית", ועד החינוך, מועצת החינוך), הוכנה תכנית הלימודים לבתי הספר הממלכתיים והממלכתיים-דתיים (תשי"ד-תשט"ו) ועוד.

את מאמרו ה"דנים כולם בבעיות חינוך ותרבות במדינת ישראל, בשנות תשי"ב-תשט"ו, שבהן הוטל עלי, כשר החינוך והתרבות לחפש דרכים לפתרון, ואף לקבוע 'הלכה למעשה' בכמה מהן" ליקט בן-ציון דינור בקובץ "ערכים ודרכים - בעיות חינוך ותרבות בישראל, שהופיע בהוצאת "אורים", תשי"ח. על פעלו ההיסטורי של בן-ציון דינור ראה בסקירתו של שמואל אטינגר בספר: בן-ציון דינור, דורות ורשימות, מוסד ביאליק, תשל"ח, 1978.

בסימפוזיון עם משלחת אמריקאית בענייני חינוך שביקרה בארץ בכסלו תשי"ב, נובמבר 1951 הגדיר פרופ' דינור את ארבעת עקרונות החינוך העברי החדש דלהלן:

\* העיקרון הראשון היה - הלשון העברית כלשון לימודים. בן-יהודה ניסח את הדברים בפשטות עוד בשנת 1880. עלינו "לקחת את שפת עבר לשפת החינוך, לשפת הלימודים, לשפה העברית בבית החינוך". העברית צריכה להיות לשון